
 Městský úřad Lysá nad Labem 

Kancelář MěÚ 

Husovo náměstí 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 

Datová schránka: 5adasau 

www.mestolysa.cz 

 

Spis. zn.: MULNL-KÚ/64884/2024/Koč 

Číslo jednací: MULNL-KÚ/64884/2024/Koč 

Vyřizuje: Bc. Michaela Kočová 

Telefon: +420 325 510 202 

E-mail: michaela.kocova@mestolysa.cz 

Lysá nad Labem 18. 7. 2024 

 

 

 

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. – zaměstnanci – pracovní zařazení 

 

 

Vážený pane

 

dne 5. 7. 2024 jste podal k Městskému úřadu Lysá nad Labem žádost o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve 

které požadujete následující informace: 

 

• profesní životopis (zejména nejvyšší dosažené vzdělání s uvedením názvu vysoké školy, 

studijního oboru a data vykonání státní zkoušky; praxe a odborné znalosti s uvedením 

názvu vzdělávacího zařízení a další informace z profesního životopisu, které přímo 

souvisejí s výkonem funkce) a podkladů pro výběrové řízení, na jejichž základě byl 

zaměstnanec povinného subjektu Mgr. Tomáš Mach vybrán na pozici vedoucí oddělení 

správního, odboru správních činností, 

 

• profesní životopis (zejména nejvyšší dosažené vzdělání s uvedením názvu vysoké školy, 

studijního oboru a data vykonání státní zkoušky; praxe a odborné znalosti s uvedením 

názvu vzdělávacího zařízení a další informace z profesního životopisu, které přímo 

souvisejí s výkonem funkce) a podkladů pro výběrové řízení, na jejichž základě byla 

zaměstnankyně povinného subjektu Bc. Petra Smutná vybrána na pozici referentky 

oddělení správního, odboru správních činností. 

 

Ve věci Vašeho dotazu Vám sděluji: 
 

Povinný subjekt považuje žádost za zahájení veřejné diskuze a kontrolu činnosti veřejné správy, 

zda v případě jmenovaných úředních osob odpovídá vzdělání pozici, kterou zaměstnanec ve 

veřejné správě zastává. Zároveň musí povinný subjekt žadateli sdělit, že ve smyslu zákona č. 

312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů není 

povinností povinného subjektu, jako zaměstnavatele, shromažďovat listiny prokazující informace 

uvedené v odpovědi. Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím je informací obsah, nikoliv listiny samotné. 

 

Jmenované osoby byly požádány o poskytnutí originálu listin a souhlasu s jejich poskytnutím 

v rámci žádosti o informace, čemuž osoby nevyhověly. Na základě uvedeného sděluje povinný 

subjekt žadateli následující. 

 



MULNL-KÚ/64884/2024/Koč 

strana 2/2 

 

Mgr. Tomáš Mach, při výběrovém řízení doložil, že byl 22 let příslušníkem Policie ČR. 

Přestupkovou agendu vykonává od 08/2017 – 07/2018 na Městské části Praha 4 a od 08/2018 

vykonává činnost na přestupkové agendě u povinného subjektu. Vzdělání Mgr. dosáhl ve 

studijním oboru „Kriminalisticko právní specializace“. Absolvoval zkoušku MV ČR ze zákona č. 

250/2016 Sb. odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, zkoušku 

MV ČR ze zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, dle § 

21 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále absolvoval zkoušku MV ČR ze zákona č. 361/2000 

Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o silničním provozu), zkoušku MV ČR ze zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Povinný subjekt sděluje, že se jedná o všechny jemu 

známé informace ke jmenovanému, které se váží k praxi a potřebnému vzdělání jmenovaného na 

výkon funkce vedoucího správního oddělení odboru správních činností Městského úřadu Lysá 

nad Labem. 

 

Bc. Petra Smutná vykonává přestupkovou agendu od 23. 4. 2019 u povinného subjektu. Vzdělání 

Bc. dosáhla ve studijním oboru „Podniková ekonomika a management“. Absolvovala zkoušku 

MV ČR ze zákona č. 250/2016 Sb. odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 

předpisů, zkoušku MV ČR ze zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, dle § 21 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Povinný subjekt sděluje, že se jedná 

o všechny jemu známé informace ke jmenovanému, které se váží k praxi a potřebnému vzdělání 

jmenovaného na výkon funkce referentky zpracovávající přestupky především podle zákona č. 

251/2016 Sb. o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

         

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Ludmila Procházková 

vedoucí odboru správních činností 

 
 

 


